

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDILHEIRA ALTA - SC  
CORDILHEIRA ALTA-SC

VENCEDORES DO PROCESSO - ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 37/2022  
Processo Administrativo Nº 81/2022  
Tipo: REGISTRO DE PREÇO  
PREGOEIRO: MARIA EDUARDA NICHETTI  
Data de Publicação: 11/05/2022 16:23:55

|   |                  |                     |                 |                    |
|---|------------------|---------------------|-----------------|--------------------|
| TOTAL DO PROCESSO:  |                  |                     |                 | 26.025,55          |
| SUPERA BLOCOS ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI   |                  | 26.749.211/0001-15  |                 | 3.329,65           |
| LOTE 1  | Quant.: 1        | Num: 097            | 94,99           | Total: 474,95      |
| Item: 1   | Unidade: CAIXA   | Marca: PILOT        | Modelo: WBM-7   |                    |
| Descrição: PINCEL MARCADOR PARA QUADRO BRANCO, RECARREGAVEL ATRAVES DE CARTUCHO DE REPOSICAO. PONTA REDONDA DE POLIESTER 6 MM. CORPO, TAMPA E CARTUCHO PARA TINTA, INJETADA EM PP. DIÂ?METRO MEDIO DO CORPO: 22,60 Â± 0,10 MM DIÂ?METRO MEDIO DA TAMPA: 20,50 Â± 0,10 MM COMPRIMENTO TOTAL: 134,80 MM Â± 0,10 MM PESO MEDIO POR UNIDADE: 23,50 Â± 0,50 G VALIDADE: INDETERMINADA, SENDO A TROCA GARANTIDA PELO FABRICANTE EM CASO DE DEFEITO, SALVO DESGASTE NORMAL OU MAU USO. CAIXA COM 12 UNIDADES. COR PRETA    |                  |                     |                 |                    |
| Quantidade: 5   |                  | Valor Unit.: 94,99  |                 | Total Item: 474,95 |
| LOTE 3  | Quant.: 1        | Num: 046            | 94,99           | Total: 474,95      |
| Item: 3   | Unidade: CAIXA   | Marca: PILOT        | Modelo: WBM-7   |                    |
| Descrição: PINCEL MARCADOR PARA QUADRO BRANCO, RECARREGAVEL ATRAVES DE CARTUCHO DE REPOSICAO. PONTA REDONDA DE POLIESTER 6 MM. CORPO, TAMPA E CARTUCHO PARA TINTA, INJETADA EM PP. DIÂ?METRO MEDIO DO CORPO: 22,60 Â± 0,10 MM DIÂ?METRO MEDIO DA TAMPA: 20,50 Â± 0,10 MM COMPRIMENTO TOTAL: 134,80 MM Â± 0,10 MM PESO MEDIO POR UNIDADE: 23,50 Â± 0,50 G VALIDADE: INDETERMINADA, SENDO A TROCA GARANTIDA PELO FABRICANTE EM CASO DE DEFEITO, SALVO DESGASTE NORMAL OU MAU USO. CAIXA COM 12 UNIDADES. COR VERMELHO |                  |                     |                 |                    |
| Quantidade: 5   |                  | Valor Unit.: 94,99  |                 | Total Item: 474,95 |
| LOTE 4  | Quant.: 1        | Num: 022            | 111,87          | Total: 559,35      |
| Item: 4   | Unidade: CAIXA   | Marca: PILOT        | Modelo: WBM-7   |                    |
| Descrição: PINCEL MARCADOR PARA QUADRO BRANCO, RECARREGAVEL ATRAVES DE CARTUCHO DE REPOSICAO. PONTA REDONDA DE POLIESTER 6 MM. CORPO, TAMPA E CARTUCHO PARA TINTA, INJETADA EM PP. DIÂ?METRO MEDIO DO CORPO: 22,60 Â± 0,10 MM DIÂ?METRO MEDIO DA TAMPA: 20,50 Â± 0,10 MM COMPRIMENTO TOTAL: 134,80 MM Â± 0,10 MM PESO MEDIO POR UNIDADE: 23,50 Â± 0,50 G VALIDADE: INDETERMINADA, SENDO A TROCA GARANTIDA PELO FABRICANTE EM CASO DE DEFEITO, SALVO DESGASTE NORMAL OU MAU USO. CAIXA COM 12 UNIDADES. COR VERDE    |                  |                     |                 |                    |
| Quantidade: 5   |                  | Valor Unit.: 111,87 |                 | Total Item: 559,35 |
| LOTE 6  | Quant.: 1        | Num: 083            | 7,23            | Total: 433,80      |
| Item: 6   | Unidade: UNIDADE | Marca: BIC          | Modelo: BIC FSH |                    |
| Descrição: PINCEL MARCADOR PARA QUADRO BRANCO, RECARREGAVEL PONTA REDONDA DE ACRILICO 4 MM. ESPESSURA DA ESCRITA: 2MM. CORPO, TAMPA E CARTUCHO PARA TINTA INJETADA EM PP. VALIDADE: INDETERMINADA, SENDO A TROCA GARANTIDA PELO FABRICANTE EM CASO DE DEFEITO, SALVO DESGASTE NORMAL OU MAU USO. COR PRETA.   |                  |                     |                 |                    |
| Quantidade: 60  |                  | Valor Unit.: 7,23   |                 | Total Item: 433,80 |
| LOTE 7  | Quant.: 1        | Num: 015            | 7,47            | Total: 448,20      |
| Item: 7   | Unidade: UNIDADE | Marca: BIC          | Modelo: BIC FSH |                    |

**PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDILHEIRA ALTA - SC**  
**CORDILHEIRA ALTA-SC**

Descrição: PINCEL MARCADOR PARA QUADRO BRANCO, RECARREGAVEL PONTA REDONDA DE ACRILICO 4 MM. ESPESSURA DA ESCRITA: 2MM. CORPO, TAMPA E CARTUCHO PARA TINTA INJETADA EM PP. VALIDADE: INDETERMINADA, SENDO A TROCA GARANTIDA PELO FABRICANTE EM CASO DE DEFEITO, SALVO DESGASTE NORMAL OU MAU USO. COR AZUL.

Quantidade: 60 **Valor Unit.: 7,47** Total Item: 448,20

|               |           |          |      |                      |
|---------------|-----------|----------|------|----------------------|
| <b>LOTE 8</b> | Quant.: 1 | Num: 094 | 7,79 | <b>Total: 467,40</b> |
|---------------|-----------|----------|------|----------------------|

|         |                  |            |                 |
|---------|------------------|------------|-----------------|
| Item: 8 | Unidade: UNIDADE | Marca: BIC | Modelo: BIC FSH |
|---------|------------------|------------|-----------------|

Descrição: PINCEL MARCADOR PARA QUADRO BRANCO, RECARREGAVEL PONTA REDONDA DE ACRILICO 4 MM. ESPESSURA DA ESCRITA: 2MM. CORPO, TAMPA E CARTUCHO PARA TINTA INJETADA EM PP. VALIDADE: INDETERMINADA, SENDO A TROCA GARANTIDA PELO FABRICANTE EM CASO DE DEFEITO, SALVO DESGASTE NORMAL OU MAU USO. COR VERMELHO.

Quantidade: 60 **Valor Unit.: 7,79** Total Item: 467,40

|               |           |          |      |                      |
|---------------|-----------|----------|------|----------------------|
| <b>LOTE 9</b> | Quant.: 1 | Num: 050 | 7,85 | <b>Total: 471,00</b> |
|---------------|-----------|----------|------|----------------------|

|         |                  |            |                 |
|---------|------------------|------------|-----------------|
| Item: 9 | Unidade: UNIDADE | Marca: BIC | Modelo: BIC FSH |
|---------|------------------|------------|-----------------|

Descrição: PINCEL MARCADOR PARA QUADRO BRANCO, RECARREGAVEL PONTA REDONDA DE ACRILICO 4 MM. ESPESSURA DA ESCRITA: 2MM. CORPO, TAMPA E CARTUCHO PARA TINTA INJETADA EM PP. VALIDADE: INDETERMINADA, SENDO A TROCA GARANTIDA PELO FABRICANTE EM CASO DE DEFEITO, SALVO DESGASTE NORMAL OU MAU USO. COR VERDE.

Quantidade: 60 **Valor Unit.: 7,85** Total Item: 471,00

|                                |                           |                  |
|--------------------------------|---------------------------|------------------|
| <b>JP EQUIPAMENTOS LTDA ME</b> | <b>13.772.057/0001-50</b> | <b>10.405,20</b> |
|--------------------------------|---------------------------|------------------|

|               |           |          |       |                      |
|---------------|-----------|----------|-------|----------------------|
| <b>LOTE 2</b> | Quant.: 1 | Num: 043 | 92,00 | <b>Total: 460,00</b> |
|---------------|-----------|----------|-------|----------------------|

|         |                |              |            |
|---------|----------------|--------------|------------|
| Item: 2 | Unidade: CAIXA | Marca: Pilot | Modelo: 02 |
|---------|----------------|--------------|------------|

Descrição: PINCEL MARCADOR PARA QUADRO BRANCO, RECARREGAVEL ATRAVES DE CARTUCHO DE REPOSICAO. PONTA REDONDA DE POLIESTER 6 MM. CORPO, TAMPA E CARTUCHO PARA TINTA, INJETADA EM PP. DIÁ?METRO MEDIO DO CORPO: 22,60 Â± 0,10 MM DIÁ?METRO MEDIO DA TAMPA: 20,50 Â± 0,10 MM COMPRIMENTO TOTAL: 134,80 MM Â± 0,10 MM PESO MEDIO POR UNIDADE: 23,50 Â± 0,50 G VALIDADE: INDETERMINADA, SENDO A TROCA GARANTIDA PELO FABRICANTE EM CASO DE DEFEITO, SALVO DESGASTE NORMAL OU MAU USO. CAIXA COM 12 UNIDADES. COR AZUL

Quantidade: 5 **Valor Unit.: 92,00** Total Item: 460,00

|                |           |          |      |                      |
|----------------|-----------|----------|------|----------------------|
| <b>LOTE 10</b> | Quant.: 1 | Num: 037 | 3,86 | <b>Total: 231,60</b> |
|----------------|-----------|----------|------|----------------------|

|          |                  |              |            |
|----------|------------------|--------------|------------|
| Item: 10 | Unidade: UNIDADE | Marca: Pilot | Modelo: 10 |
|----------|------------------|--------------|------------|

Descrição: TINTA PARA RECARGA EM MARCADOR PARA QUADRO BRANCO. COR PRETA. TINTA BASE DE ALCOOL, PIGMENTOS, RESINAS, SOLVENTES E ADITIVOS. CARTUCHO DE TINTA / REPOSICAO INJETADA EM PP.

Quantidade: 60 **Valor Unit.: 3,86** Total Item: 231,60

|                |           |          |      |                      |
|----------------|-----------|----------|------|----------------------|
| <b>LOTE 11</b> | Quant.: 1 | Num: 013 | 3,85 | <b>Total: 231,00</b> |
|----------------|-----------|----------|------|----------------------|

|          |                  |              |            |
|----------|------------------|--------------|------------|
| Item: 11 | Unidade: UNIDADE | Marca: Pilot | Modelo: 11 |
|----------|------------------|--------------|------------|

Descrição: TINTA PARA RECARGA EM MARCADOR PARA QUADRO BRANCO. COR AZUL. TINTA BASE DE ALCOOL, PIGMENTOS, RESINAS, SOLVENTES E ADITIVOS. CARTUCHO DE TINTA / REPOSICAO INJETADA EM PP.

Quantidade: 60 **Valor Unit.: 3,85** Total Item: 231,00

|                |           |          |      |                      |
|----------------|-----------|----------|------|----------------------|
| <b>LOTE 12</b> | Quant.: 1 | Num: 094 | 3,84 | <b>Total: 230,40</b> |
|----------------|-----------|----------|------|----------------------|

|          |                  |              |            |
|----------|------------------|--------------|------------|
| Item: 12 | Unidade: UNIDADE | Marca: Pilot | Modelo: 12 |
|----------|------------------|--------------|------------|

**PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDILHEIRA ALTA - SC**  
**CORDILHEIRA ALTA-SC**

Descrição: TINTA PARA RECARGA EM MARCADOR PARA QUADRO BRANCO. COR VERMELHO. TINTA BASE DE ALCOOL, PIGMENTOS, RESINAS, SOLVENTES E ADITIVOS. CARTUCHO DE TINTA / REPOSICAO INJETADA EM PP.

Quantidade: 60 **Valor Unit.: 3,84** Total Item: 230,40

|                |           |          |      |                      |
|----------------|-----------|----------|------|----------------------|
| <b>LOTE 13</b> | Quant.: 1 | Num: 058 | 3,88 | <b>Total: 232,80</b> |
|----------------|-----------|----------|------|----------------------|

|          |                  |              |            |
|----------|------------------|--------------|------------|
| Item: 13 | Unidade: UNIDADE | Marca: Pilot | Modelo: 13 |
|----------|------------------|--------------|------------|

Descrição: TINTA PARA RECARGA EM MARCADOR PARA QUADRO BRANCO. COR VERDE. TINTA BASE DE ALCOOL, PIGMENTOS, RESINAS, SOLVENTES E ADITIVOS. CARTUCHO DE TINTA / REPOSICAO INJETADA EM PP.

Quantidade: 60 **Valor Unit.: 3,88** Total Item: 232,80

|                |           |          |      |                      |
|----------------|-----------|----------|------|----------------------|
| <b>LOTE 14</b> | Quant.: 1 | Num: 083 | 4,39 | <b>Total: 263,40</b> |
|----------------|-----------|----------|------|----------------------|

|          |                  |              |            |
|----------|------------------|--------------|------------|
| Item: 14 | Unidade: UNIDADE | Marca: Pilot | Modelo: 14 |
|----------|------------------|--------------|------------|

Descrição: TINTA PARA RECARGA EM MARCADOR PARA QUADRO BRANCO. COR PRETA. TINTA BASE DE ALCOOL, PIGMENTOS, RESINAS, SOLVENTES E ADITIVOS. FRASCO COM 15 ML

Quantidade: 60 **Valor Unit.: 4,39** Total Item: 263,40

|                |           |          |      |                      |
|----------------|-----------|----------|------|----------------------|
| <b>LOTE 15</b> | Quant.: 1 | Num: 004 | 4,39 | <b>Total: 263,40</b> |
|----------------|-----------|----------|------|----------------------|

|          |                  |              |            |
|----------|------------------|--------------|------------|
| Item: 15 | Unidade: UNIDADE | Marca: Pilot | Modelo: 15 |
|----------|------------------|--------------|------------|

Descrição: TINTA PARA RECARGA EM MARCADOR PARA QUADRO BRANCO. COR AZUL. TINTA BASE DE ALCOOL, PIGMENTOS, RESINAS, SOLVENTES E ADITIVOS. FRASCO COM 15 ML

Quantidade: 60 **Valor Unit.: 4,39** Total Item: 263,40

|                |           |          |      |                      |
|----------------|-----------|----------|------|----------------------|
| <b>LOTE 16</b> | Quant.: 1 | Num: 066 | 4,39 | <b>Total: 263,40</b> |
|----------------|-----------|----------|------|----------------------|

|          |                  |              |            |
|----------|------------------|--------------|------------|
| Item: 16 | Unidade: UNIDADE | Marca: Pilot | Modelo: 16 |
|----------|------------------|--------------|------------|

Descrição: TINTA PARA RECARGA EM MARCADOR PARA QUADRO BRANCO. COR VERMELHO. TINTA BASE DE ALCOOL, PIGMENTOS, RESINAS, SOLVENTES E ADITIVOS. FRASCO COM 15 ML

Quantidade: 60 **Valor Unit.: 4,39** Total Item: 263,40

|                |           |          |      |                      |
|----------------|-----------|----------|------|----------------------|
| <b>LOTE 17</b> | Quant.: 1 | Num: 056 | 4,74 | <b>Total: 284,40</b> |
|----------------|-----------|----------|------|----------------------|

|          |                  |              |            |
|----------|------------------|--------------|------------|
| Item: 17 | Unidade: UNIDADE | Marca: Pilot | Modelo: 17 |
|----------|------------------|--------------|------------|

Descrição: TINTA PARA RECARGA EM MARCADOR PARA QUADRO BRANCO. COR VERDE. TINTA BASE DE ALCOOL, PIGMENTOS, RESINAS, SOLVENTES E ADITIVOS. FRASCO COM 15 ML

Quantidade: 60 **Valor Unit.: 4,74** Total Item: 284,40

|                |           |          |      |                        |
|----------------|-----------|----------|------|------------------------|
| <b>LOTE 18</b> | Quant.: 1 | Num: 039 | 4,98 | <b>Total: 1.245,00</b> |
|----------------|-----------|----------|------|------------------------|

|          |                  |                     |            |
|----------|------------------|---------------------|------------|
| Item: 18 | Unidade: UNIDADE | Marca: Panamericana | Modelo: 18 |
|----------|------------------|---------------------|------------|

Descrição: CADERNO DE CALIGRAFIA- 12 CONJUNTOS DE PAUTAS, CAPA DURA, CAPA/CONTRACAPA: PAPELÃO E PAPEL COUCHE- FOLHAS INTERNAS:PAPEL OFFSET 70 G/MÂ² COM O FORMATO DE 187MM X 245MM DE 40 FOLHAS.

Quantidade: 250 **Valor Unit.: 4,98** Total Item: 1.245,00

|                |           |          |      |                        |
|----------------|-----------|----------|------|------------------------|
| <b>LOTE 19</b> | Quant.: 1 | Num: 021 | 8,20 | <b>Total: 6.560,00</b> |
|----------------|-----------|----------|------|------------------------|

|          |                  |                     |            |
|----------|------------------|---------------------|------------|
| Item: 19 | Unidade: UNIDADE | Marca: Panamericana | Modelo: 19 |
|----------|------------------|---------------------|------------|

Descrição: CADERNO DE CARTOGRAFIA E DESENHO SEM PAPEL SEDA. CAPA DURA, CAPA/CONTRACAPA: PAPELÃO E PAPEL COUCHE, FOLHAS INTERNAS: PAPEL OFFSET 63G/MÂ²- DE 96 FOLHAS. FORMATO: 275MM X 200MM. PREFERENCIALMENTE MILIMETRADO.

Quantidade: 800 **Valor Unit.: 8,20** Total Item: 6.560,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDILHEIRA ALTA - SC**  
**CORDILHEIRA ALTA-SC**

|   |                           |                  |   |                        |
|---|---------------------------|------------------|---|------------------------|
| <b>LOTE 21</b>  | Quant.: 1                 | Num: 007         | 6,99                                      | <b>Total: 139,80</b>   |
| Item: 21  | Unidade: UNIDADE          | Marca: VMP       | Modelo: 21                                |                        |
| Descrição: PAPEL CREPOM 48CM X 2,00M PACOTE COM 05 UNIDADES - DIMENSOES: 0,48 X 2,00M ( VARIAS CORES).  |                           |                  |   |                        |
| Quantidade: 20  | <b>Valor Unit.: 6,99</b>  |                  |   | Total Item: 139,80     |
| <b>TELECOPY EQUIPAMENTOS LTDA</b>   |                           |                  | <b>04.303.600/0001-80</b>                 | <b>12.290,70</b>       |
| <b>LOTE 5</b>   | Quant.: 1                 | Num: 053         | 12,19                                     | <b>Total: 1.584,70</b> |
| Item: 5   | Unidade: CAIXA            | Marca: CLIP NEWS | Modelo: CLIP 8/0 CX GRANDE                |                        |
| Descrição: CLIPS EM ACO GALVANIZADO ESPECIFICACOES NO 8/0 COM 180 UNIDADES  |                           |                  |   |                        |
| Quantidade: 130   | <b>Valor Unit.: 12,19</b> |                  |   | Total Item: 1.584,70   |
| <b>LOTE 20</b>  | Quant.: 1                 | Num: 049         | 3,52                                      | <b>Total: 2.640,00</b> |
| Item: 20  | Unidade: UNIDADE          | Marca: GATTE     | Modelo: TESOURA ESCOLAR 13 CM             |                        |
| Descrição: TESOURA ESCOLAR PEQUENA 13 CM CABO EMBORRACHADO SEM PONTA C/1UN, IDEAL PARA USO ESCOLAR E ARTESANAL, COM PONTA ARREDONDADA E LÂMINA EM ACO INOX.   |                           |                  |   |                        |
| Quantidade: 750   | <b>Valor Unit.: 3,52</b>  |                  |   | Total Item: 2.640,00   |
| <b>LOTE 22</b>  | Quant.: 1                 | Num: 075         | 17,51                                     | <b>Total: 7.004,00</b> |
| Item: 22  | Unidade: UNIDADE          | Marca: DAC       | Modelo: PASTA CATALOGO 20 ENVELOPES       |                        |
| Descrição: PASTA CATALOGO PVC C/ 20 ENVELOPES 0,06, 4 COLCHETES E VISOR.TAMANHO: 245 MM X 335 MM X 20 MM. COMPOSICAO: , PAPELAO, METAL, PEBD. COR PRETA   |                           |                  |   |                        |
| Quantidade: 400   | <b>Valor Unit.: 17,51</b> |                  |   | Total Item: 7.004,00   |
| <b>LOTE 23</b>  | Quant.: 1                 | Num: 058         | 21,24                                     | <b>Total: 1.062,00</b> |
| Item: 23  | Unidade: UNIDADE          | Marca: DAC       | Modelo: ENVELOPE PLASTICO COM FURO 100UND |                        |
| Descrição: REFIL PARA PASTA CATALOGO PACOTE COM 100 UNIDADES. TAMANHO X ALTURA (240 MM X 330 MM). TAMANHO DO SACO PLASTICO PARA FOLHA A4, 4 FUROS 006 MM O ENVELOPE PLASTICO 4 FUROS E MUITO USADO EM AMBIENTE ESCOLAR, UNIVERSITARIO, ESCRITORIOS E OUTROS. O MATERIAL E RESISTENTE E CAPAZ DE PROTEGER DOCUMENTOS E OUTROS OBJETOS. SERVE PARA PASTAS CATALOGO, PASTAS COM ROMEU E JULIETA(GRAMPO TRILHO) E USO AVULSO. |                           |                  |   |                        |
| Quantidade: 50  | <b>Valor Unit.: 21,24</b> |                  |   | Total Item: 1.062,00   |

**PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDILHEIRA ALTA - SC**  
**CORDILHEIRA ALTA-SC**

---

**PREGOEIRO:** MARIA EDUARDA NICHETTI

---

**MEMBRO DE APOIO** FLAVIANO PERIM

---

**MEMBRO DE APOIO** MARGA ANGELA MOCELLIN GIACOMIN